Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области

9 декабря 2016 г.                                                                                                                №1
10 ч. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель:
 Ошарин Юрий Владимирович, глава администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;

Заместитель председателя:
 Трунина Наталья Михайловна, заместитель главы администрации, управляющий делами администрации  Перевозского муниципального района Нижегородской области;

Секретарь:
 Шемякина Наталья Федоровна, заведующий сектором кадровой работы, делопроизводства и профилактики коррупционных и иных правонарушений управления делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.

Члены комиссии:
Нужин Александр Иванович, глава местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области.

Корнилова Людмила Федоровна, заместитель начальника Большемурашкинского отдела Управления Росреестра по Нижегородской области.

Хрущева Наталья Юрьевна, начальник юридического отдела администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;

Мотова Ольга Вячеславовна –начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Перевозский» (по согласованию).

Отсутствовали:
Члены комиссии:

Сайгушев Сергей Александрович,  начальник отделения в г.Сергаче УФСБ России по                 Нижегородской области (по согласованию);

Денисов Вячеслав Николаевич, начальник МО МВД России «Перевозский»;

Приглашенные:
Учаев Александр Александрович, заместитель прокурора Перевозского района Нижегородской области

Кворум для принятия решения имеется

Повестка дня
1.О результатах проверки расходования бюджетных средств в администрации Перевозского муниципального района, администрациях сельских поселений, муниципальных учреждений Перевозского муниципального района в 2015 году, истекшем периоде 2016 года.
2. Проведение анализа практики предоставления в аренду и продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в 2016 году.
3.Об итогах представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также лиц, занимающих муниципальные должности, за 2015 год и принятых мерах по урегулированию конфликта интересов.
4.Исполнение Плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 - 2017 годы в 2016 году.
5.Утверждение плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2017 год.

    Повестка дня  утверждается единогласно
1.СЛУШАЛИ
О результатах проверки расходования бюджетных средств в администрации Перевозского муниципального района, администрациях сельских поселений, муниципальных учреждений Перевозского муниципального района в 2015 году, истекшем периоде 2016 года начальника финансового управления администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Н.В. Филиппову.

РЕШИЛИ
1.Принять к сведению информацию о результатах проверки расходования бюджетных средств в администрации Перевозского муниципального района, администрациях сельских поселений, муниципальных учреждений Перевозского муниципального района в 2015 году, истекшем периоде 2016 года.

 2.СЛУШАЛИ
О проведении анализа практики предоставления в аренду и продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в 2016 году  председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Ф.В. Кудряшова

РЕШИЛИ
1.Принять к сведению информацию о проведении анализа практики предоставления в аренду и продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в 2016 году
3.СЛУШАЛИ
Об итогах представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также лиц, занимающих муниципальные должности, за 2015 год и принятых мерах по урегулированию конфликта интересов заведующего сектором кадровой работы, делопроизводства и профилактики коррупционных и иных правонарушений управления делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Н.Ф. Шемякину

РЕШИЛИ
1. Принять к сведению информацию об итогах представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также лиц, занимающих муниципальные должности, за 2015 год и принятых мерах по урегулированию конфликта интересов.

4.СЛУШАЛИ
Информацию об исполнении Плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 - 2017 годы в 2016 году заведующего сектором кадровой работы, делопроизводства и профилактики коррупционных и иных правонарушений управления делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Н.Ф. Шемякину.

РЕШИЛИ
1.Принять к сведению информацию об исполнении Плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 - 2017 годы в 2016 году.
5.СЛУШАЛИ
Информацию об утверждение плана работы комиссии на 2017 год заместителя главы администрации, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Н.М. Трунину

РЕШИЛИ
1.Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2017 год.

Председатель                                                                                                     Ю.В. Ошарин